第七师市场监督管理局
关于不合格食品核查处置情况的通告
第七师市场监督管理局食品监督抽检产品信息公示，涉及我师市1家食品经营单位。现将不合格食品核查处置情况通告如下：

第七师一二三团庞春梅副食品商行

（一）抽检基本情况。2024年7月22日新疆生产建设兵团市场监督管理局委托农业农村部食品质量检验测试中心（石河子）对第七师一二三团庞春梅副食品商行销售的生姜进行食品安全监督抽检，经抽样检验，该单位在2024年7月21日购进的生姜噻虫胺项目不符合GB2763-2021《食品安全国家标准 食品中农药最大残留限量》要求，检验结论为不合格。

2024年8月22日向第七师一二三团庞春梅副食品商行送达了《检验报告》（No：BS240766）、《食品安全抽样检验结果通知书》（No：BS240766）送达给第七师一二三团庞春梅副食品商行。当事人在收到通知书7个工作日内，未书面提出复检及异议申请，视为认可检验结论及视同无异议。
（二）对第七师一二三团庞春梅副食品商行违法违规行为依法处罚情况

当事人经营不符合食品安全标准的食品的行为，违反了《中华人民共和国食品安全法》第三十四条第（二）项“禁止生产经营下列食品、食品添加剂、食品相关产品：（二）致病性微生物，农药残留、兽药残留、生物毒素、重 金属等污染物质以及其他危害人体健康的物质含量超过食品安全标准限量的食品、食品添加剂、食品相关产品；”的规定，构成经营不符合食品安全标准的食品的违法行为。依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十四条第一款第（一）项“违反本法规定，有下列情形之一，尚不构成犯罪的，由县级以上人民政府食品安全监督管理部门没收违法所得和违法生产经营的食品、食品添加剂，并可以没收用于违法生产经营的工具、设备、原料等物品；违法生产经营的食品、食品添加剂货值金额不足一万元的，并处五万元以上十万元以下罚款；货值金额一万元以上的，并处货值金额十倍以上二十倍以下罚款；情节严重的，吊销许可证：（一）生产经营致病性微生物，农药残留、兽药残留、生物毒素、重金属等污染物质以及其他危害人体健康的物质含量超过食品安全标准限量的食品、食品添加剂；”的规定，应当给予当事人行政处罚。

鉴于当事人履行了进货查验义务，能积极配合调查，主动提供证据材料，如实说明涉案食品的合法来源，案发后积极整改，依据《中华人民共和国行政处罚法》第三十三条第二款的规定，对当事人不给予罚款的行政处罚。

第七师市场监督管理局于2024年10月23日向第七师一二三团庞春梅副食品商行下达了行政处罚决定书，行政处罚决定书文号：七师市监处罚〔2024〕637号；依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条的规定，不给予行政处罚。根据依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十四条第一款第（一）项和和《中华人民共和国行政处罚法》第二十八条第二款的规定，没收违法所得180元。
PAGE